
OBSAH

PRACOVNÍ PRÁVO 9
Postavení pracovního práva v systému právního řádu 15
Prameny pracovního práva 16
Individuální a kolektivní pracovní právo 17
Kolektivní pracovní vztahy 17
Kolektivní vyjednávání a kolektivní smlouva 18
Právní regulace na úseku nezaméstnanosti 19
Pracovní pomér 20

Účasmíci pracovního poměru 20
Vznik pracovního poměru 21
Povinnosti vyplývající z pracovního poměru 23
Změny pracovního poměru 23
Převedení na j inou prác i 23
Pracovní cesta a přeložení 24
Převedení zaměstnance na původní pracovní místo 25
Převedení a přeložení na žádost zaměstnance 25
Skončení pracovního poměru 25
Dohoda 26
Výpověď 26
Výpovědní doby 26
Výpověď daná zaměstnavatelem 27
Zákaz výpovědi 28
Výpověď daná zaměstnancem 29
Okamžité zrušení 29
Skončení pracovního poměru sjednaného na určitou dobu 30
Zrušení pracovního poměru ve zkušební době 30
Účast odborových orgánů při rozvázání pracovního poměru 30
Pracovní posudky a potvrzení o zarněsmání 30
Odstupné 31
Nároky z neplatného rozvázání pracovního poměru 31
Volba a jmenování 32
Souběžné pracovní poměry a vedlejší činnost 33
Vedlejší pracovní poměr 33
Vedlejší činnost 34

Řízení pracovního procesu a pracovní kázeň 34
Mzda, plat a jejich náhrady 35

Průměrný výdělek 36
Péče o zaměstnance 36
Pracovní doba, práce přesčas a doby odpočinku 36

Pracovní doba 36
Rozvržení pracovní doby 37
Kratší pracovní doba a jiná úprava pracovní doby 37
Začátek a konec pracovní doby 38
Přestávky v práci 38
Nepřetržitý odpočinek mezi dvěma směnami 39
Dny pracovního klidu 39
Pracovní pohotovost 40
Práce přesčas 41
Doby odpočinku 42
Dovolená na zotavenou 42
Dovolená za kalendářní rok 43
Dovolená za odpracované dny 44
Dodatková dovolená, zvláštní dodatková dovolená a další dovolená 44
Přestávky v práci 46
Nepřetržitý odpočinek mezi směnami 46



Nepřetržitý odpočinek v týdnu 47
Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 47
Zvláštní pracovní podmínky žen a mladistvých 48

Zvláštní pracovní podmínky žen 48
Pracovní podmínky těhotných žen a matek 49
Pracovní cesty a přeložení 49
Rozvázání pracovního poměru 49
Úprava pracovní doby 49
Mateřská dovolená 50
Přestávky ke kojení 51
Zvláštní pracovní podmínky mladistvých 51
Zákaz práce přesčas a práce v noci 51
Práce zakázané mladistvým 52
Lékařské vyšetření 52

Náhrada škody 52
Prevence 52
Odpovědnost zaměstnance 53
Odpovědnost zaměstnavatele 54

Dohody o pracích konaných mimo pracovní pomér 56
Dohody o pracích konaných mimo pracovní pomér 56
Dohoda o provedení práce 57
Dohoda o pracovní činnosti 58
Dohoda o pracovní činnosti 58
Dohoda o provedení práce 59

Rozhodčí řízení v pracovním právu 59

EXEKUČNÍ ŘÍZENÍ

CHARAKTERISTIKA EXEKUČNÍHO ŘÍZENÍ 62

SKUPINY, DRUHY A ZPŮSOBY EXEKUCE 64

Exekuce к vymožení peněžité pohledávky 65

Exekuce к vymožení nepeněžitých plnění 66

Exekuce o výchově nezletilých dětí 67

PRAMENY EXEKUČNÍHO ŘÍZENÍ 68

ZÁSADY EXEKUČNÍHO ŘÍZENÍ 69

EXEKUČNÍ SOUD 72

Pravomoc a příslušnost soudu 72

Obsazení soudu 74

ČINNOST SOUDU PŘED NAŘÍZENÍM EXEKUCE 75

PŘEDPOKLADY PRO EXEKUCI 75

Procesní podmínky 75

Exekuční titul 77



Věcná legitimace 79

Vykonatelnost 80

PRŮBĚH EXEKUČNÍHO ŘÍZENÍ 81

Nařízení exekuce 81

Postup soudu při výkonu rozhodnutí 83

Ochrana povinného 86

Ochrana třetích osob . 86

Odklad exekuce 88

Zastavení exekuce 90

Skončení exekuce - 93

Náklady exekuce 94

EXEKUCE UKLÁDAJÍCÍ ZAPLACENÍ PENĚŽITÉ ČÁSTKY 95

Srážky ze mzdy 96
Předmět srážek ze mzdy 96
Rozsah srážky ze mzdy 97
Průběh exekuce srážkami ze mzdy —  100
Změna plátce mzdy ’ - : 103
Střet exekuce srážkami ze mzdy se srážkami ze mzdy prováděnými z jiných příjmů 104
Poddlužnická žaloba 105

Přikázání pohledávky 105
Přikázání pohledávky z účtu u peněžního ústavu 106
Přikázání j iné peněžité pohledávky 108
Postiženíjiných majetkových práv 109

Prodej movitých věcí a nemovitostí 110
Prodej movitých věcí 111
Hotové peníze a j iné věci, u nichž nedochází к prodej i 113
Exekuce prodejem nemovitostí 114

Dražební jednání • Ц6
Prodej spoluvlastnického podílu 121

Zřízení soudcovského zástavního práva 121

USPOKOJENÍ PRÁV NA NEPENĚŽITÉ PLNĚNÍ

Vyklizení 

Odebrání věci

A

123

124

125

126

Rozdělení společné věci 

Provedení prací a výkonů

EXEKUCE O VÝCHOVĚ NEZLETILÝCH DĚTÍ A STYKU S NIMI 127



KONKURZNÍ ŘÍZENÍ 130

CHARAKTERISTIKA KONKURZNÍHO PRÁVA 131

PRÁVNÍ ÚPRAVA KONKURZNÍHO ŘÍZENÍ 139

PŘEDMĚT KONKURZNÍHO ŘÍZENÍ A JEHO SPRÁVA 145

Konkurzní podstata . . .  145

. Správce konkurzní podstaty , 151

ÚČASTNÍCI KONKURZNÍHO ŘÍZENÍ 157

Obecné vymezení účastníků konkurzního řízení 157

Věřitelé * 158
. Konkurzní věřitelé 160

Věřitelé podstaty • 161
Věřitelé vyloučeni z konkurzu 165

. Věřitelé s nároky na vyloučení věcí z podstaty - > : ; j . : • • 166
Oddělení věřitelé 170
Věřitelské orgány 173

Schůze věřitelů 174
Věřitelský výbor 177

Úpadce 180

PRŮBĚH KONKURZNÍHO ŘÍZENÍ

Přípravné řízení 

Prohlášení konkurzu 

Přihlášky věřitelů 

Zjišťování konkurzní podstaty 

Koz vrh výtěžku 

Nucené vyrovnání 

Zrušení konkurzu

185

185

191

194

195

198

199 

202

VYROVNACÍ ŘÍZENÍ 203

ROZHODČÍ ŘÍZENÍ

CHARAKTERISTIKA ROZHODČÍHO ŘÍZENÍ 211

PRAMENY ROZHODČÍHO ŘÍZENÍ 212

PRŮBĚH ROZHODČÍHO ŘÍZENÍ 213



Vymezeni rozhodčí smlouvy

Rozhodci

Rozhodčí řízení

Zrušení rozhodčího nálezu soudem 

Rozhodčí řízení s mezinárodním prvkem 

Působnost soudů v rozhodčím řízení

213

214

216

219

220

221


